

法人名： 特定非営利活動法人Accountability for Change

## 2016年度 貸借対照表

2017年 7 月 31 日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	279,321		
前払費用	6,250		
流動資産合計		285,571	
2. 固定資産			
固定資産合計	0	0	
資産合計			285,571
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	167,743		
流動負債合計		167,743	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			167,743
<b>III 正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産		57,289	
当期正味財産増減額		60,539	
正味財産合計			117,828
負債及び正味財産合計			285,571

法人名： 特定非営利活動法人Accountability for Change

## 2016年度 財産目録

2017年7月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金			
楽天銀行(共通) 第一営業支店	279,321		
前払費用			
新公益連盟会費	6,250		
流動資産合計		285,571	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			285,571
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金			
立替経費等	167,743		
流動負債合計		167,743	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			167,743
正味財産			117,828

## 2016年度 活動計算書

2016年8月1日～2017年7月31日

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 経常収益</b>			
1. 受取会費			
正会員受取会費	127,500	127,500	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	100,000	100,000	
3. 事業収益			
研修事業収益	0		
マッチング事業収益	224,000	224,000	
<b>経常収益計</b>			451,500
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
会議費	245,620		
消耗品費	864		
支払手数料	6,642		
広告宣伝費	3,399		
<b>その他経費計</b>	<b>256,525</b>		
<b>事業費計</b>		256,525	
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0		
(2) その他経費			
消耗品費	34,699		
支払手数料	45,387		
諸会費	54,350		
<b>その他経費計</b>	<b>134,436</b>		
<b>管理費計</b>		134,436	
<b>経常費用計</b>			390,961
<b>当期経常増減額</b>			60,539
<b>税引前当期正味財産増減額</b>			60,539
<b>法人税、住民税及び事業税</b>			0
<b>前期繰越正味財産額</b>			57,289
<b>次期繰越正味財産額</b>			117,828

2016年度 財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	研修事業	マッチング事業	調査研究事業	その他事業	事業部門計	管理部門	合計
<b>I 経常収益</b>							
1. 受取会費	0	0	0	0	0	127,500	127,500
2. 受取寄付金	0	0	0	0	0	100,000	100,000
3. 事業収益	0	224,000	0	0	224,000	0	224,000
<b>経常収益計</b>	<b>0</b>	<b>224,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>224,000</b>	<b>227,500</b>	<b>451,500</b>
<b>II 経常費用</b>							
(1) 人件費							
(2) その他経費							
会議費	15,000	200,620	15,000	15,000	245,620	0	245,620
消耗品費	0	864	0	0	864	34,699	35,563
支払手数料	0	6,642	0	0	6,642	45,387	52,029
諸会費	0	0	0	0	0	54,350	54,350
広告宣伝費	0	3,399	0	0	3,399	0	3,399
<b>その他経費計</b>	<b>15,000</b>	<b>211,525</b>	<b>15,000</b>	<b>15,000</b>	<b>256,525</b>	<b>134,436</b>	<b>390,961</b>
<b>経常費用計</b>	<b>15,000</b>	<b>211,525</b>	<b>15,000</b>	<b>15,000</b>	<b>256,525</b>	<b>134,436</b>	<b>390,961</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 15,000</b>	<b>12,475</b>	<b>△ 15,000</b>	<b>△ 15,000</b>	<b>△ 32,525</b>	<b>93,064</b>	<b>60,539</b>